Gabinete do Vereador Rozael do Divinópolis

REQUERIMENTO Nº______/2018

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras,

Nyadja Menezes; para que seja feito a requalificação das praças Dom Vital (Convento),

localizado no bairro Divinópolis, rua do Convento, e da praça Santa Clara, localizada no

bairro de mesmo nome, requeiro que seja feito, pintura e requalificação dos bancos e

equipamentos, limpeza e capinação, podas de árvores, e demais feitios para o bom

funcionamento do espaço público.

JUSTIFIVATIVA

 Conforme verificado ambas as praças se encontram em estado de total abandono, bancos

quebrados, mato alto, entre outras que estão em desacordo com o a estrutura original dos espaços

públicos. Desse modo, certo da unânime aprovação dos demais pares, peço que se dê ciência às

autoridades sobreditas.

                Sala das Sessões 22 de março de 2018

ROZAEL DO DIVINÓPOLIS

-AUTOR-

		2018-03-22T10:57:28-0300
	Vereador Rozael do Divinópolis